ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	08 августа 2014 года

	№ 109/10

с.Уинское

	О регистрации Ислаева Рафиля Гайсеевича, кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3

Рассмотрев в соответствии со статьями 32, 34, 35 Закона Пермского края от 09.11.2009 года № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае» (далее – Закон Пермского края), представленные на регистрацию документы кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3 Ислаева Рафиля Гайсеевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, комиссия установила:
В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Закона Пермского края выдвижение кандидата должно быть поддержано избирателями путём внесения ими своих подписей в подписные листы.

29 июля 2014 года Ислаев Рафиль Гайсеевич уведомил территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района о своем согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 в порядке самовыдвижения.

30 июля 2014 года в 16 часов 05 минут кандидатом Ислаевым Рафилем Гайсеевичем в территориальную избирательную комиссию Уинского муниципального района представлены подписные листы с подписями избирателей в количестве 14 подписей на 5 листах, собранными в поддержку выдвижения кандидата.

30 июля 2014 года кандидатом Ислаевым Рафилем Гайсеевичем в территориальную избирательную комиссию Уинского  муниципального района представлен Первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата.

На основании решения территориальной избирательной комиссии от 01.07.2014  № 81/10 «О создании рабочей группы по проверке подписных листов кандидатов на должность главы Уинского муниципального района и кандидатов в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района шестого созыва» проверке сведений, содержащихся в подписных листах, подлежат все представленные кандидатами подписи избирателей и проводится полная проверка подписей в поддержку выдвижения каждого кандидата.

Рабочая группа территориальной избирательной комиссии в составе Кузьминой Т.Ю., Накарякова А.В., Орловой Е.В., с привлечением специалиста паспортно-визовой работы ТП УФМС России по Пермскому краю в Уинском районе Голобиани А.В., 31 июля 2014 года в 10 часов 00  минут местного времени приступила к проверке подписных листов, представленных кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского  муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3 Ислаева Рафиля Гайсеевича.

По результатам проверки 04 августа 2014 года составлен итоговый протокол проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3 Ислаева Рафиля Гайсеевича.

Рабочая группа, в порядке, установленном ч.14 ст.36 Закона Пермского края № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», представила на рассмотрение избирательной комиссии итоговый протокол проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения Ислаева Р.Г. (далее - итоговый протокол) вместе с прилагаемыми к нему документами, для принятия решения о регистрации (об отказе в регистрации) кандидата Ислаева Р.Г.
В соответствии с итоговым протоколом проверки подписных листов, представленных кандидатом Ислаевым Рафилем Гайсеевичем:

- количество подписей, необходимых для регистрации – 10 (десять);

- количество представленных подписей избирателей  - 14 (четырнадцать);

- количество проверенных подписей избирателей -  14 (четырнадцать);

- количество недостоверных (недействительных) подписей – 0 (ноль);

- количество достоверных подписей – 14 (четырнадцать).

Копия итогового протокола проверки подписных листов получена кандидатом Ислаевым Рафилем Гайсеевичем 04 августа 2014 года.

Таким образом, количество достоверных подписей  14 (четырнадцать) достаточно для регистрации Ислаева Рафиля Гайсеевича кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3.

Руководствуясь пунктом 1 статьи 37 Закона Пермского края, в соответствии с итоговым протоколом проверки подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения Ислаева Рафиля Гайсеевича,  кандидата в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3, территориальная избирательная комиссия Уинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Ислаева Рафиля Гайсеевича, дата рождения 09 февраля 1953 года, основное место работы, должность – МКОУ «Чайкинская средняя общеобразовательная школа», преподаватель-организатор ОБЖ и учитель физической культуры, депутат Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края пятого созыва, место жительства Пермский край, Уинский район, с.Чайка, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3 «08» августа 2014 года в 17 часов 45 минут.

2.  Выдать Ислаеву Р.Г. удостоверение о регистрации кандидатом в депутаты Земского Собрания Уинского муниципального района Пермского края шестого созыва по многомандатному (трехмандатному) избирательному округу № 3 установленного образца.

3.
Направить данные о зарегистрированном кандидате в средства массовой информации для опубликования.

4.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Уинского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.uinsk.ru).

5.
Контроль за исполнением настоящее решения возложить на Кузьмину Т.Ю. – председателя территориальной избирательной комиссии Уинского муниципального района.
Председатель комиссии                                                         Т.Ю.Кузьмина

Секретарь комиссии                                                               О.Т.Зелёнкина